
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 52 НОВИ САД,  19. септембар 2025. примерак 60,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

965
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину (’’Службени лист 

Града Новог Сада’’ бр. 15/25, 24/25 – Решење, 35/25,45/25), а у вези са решењима Градоначелника Града Новог Сада 
број: 401-51/2025-II од 16. септембра  2025. године и број 401-50/2025-II од 16. септембра 2025. године, Градско веће 
Града Новог Сада на 56. седници, одржаној 17. септембра 2025. доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
O ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2025. 

ГОДИНУ

I. Овим решењем у складу са Решењем Градоначелника Града Новог Сада број: 401-51/2025-II од 16. септембра  2025.  
године о употреби средстава текуће буџетске резерве и Решењем Градоначелника Града Новог Сада број 401-50/2025-
II од 16. септембра 2025. године, којим је одобрена промене апропријација у буџету Града Новог Сада за 2025. годину, 
врше се измене Одлуке о Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину, у члану 3. ст. 1. и 2. мењају се и гласе:

’’За реализацију Програма планирају се средства у укупном износу од 7.819.264.490,38 и то према изворима прихода: 

Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)

1. Општи приходи и примања буџета      3.684.205.895,27 динара

2. Трансфери од других нивоа власти 769.479.048,72 динара

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 1.273.000.000,00 динара

4. Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година 2.041.435.535,83 динара

5. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 51.144.010,56 динара

 УКУПНО: 7.819.264.490,38 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању земљишта 3.598.625.290,00 динара

II Радове на комуналном опремању земљишта 2.958.578.000,38 динара

III Трошкове реализације инвестиција и извршења судских 
одлука 1.262.061.200,00 динара

7.819.264.490,38 динара‘‘



страна 2374. – Броj 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. септeмбар 2025.

III.  У Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину, у делу А. ’’РЕКАПИТУЛАЦИЈА РАДОВА НА 
УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА‘‘, глава I. ‚‘РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА‘‘, мења се и гласи:

„I. РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА 3.598.625.290,00

1 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТРАЖНИ РАДОВИ 534.569.000,00

1.1 ПРОСТОРНО-УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 476.400.000,00
1.2 СТУДИЈЕ, АНАЛИЗЕ И КАТАСТРИ ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 45.669.000,00

1.4 ИНЖЕЊЕРСКО - ТЕХНИЧКА ИСПИТИВАЊА ЗЕМЉИШТА И АРХЕОЛОШКА ИСТРА-
ЖИВАЊА 12.500.000,00

2 ПРИБАВЉАЊЕ  ЗЕМЉИШТА 2.675.154.460,00

2.1 РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ ОДНОСА 2.597.171.000,00

2.2 РАШЧИШЋАВАЊЕ ЗЕМЉИШТА 77.983.460,00
3 ВОДОВИ, ИНСТАЛАЦИЈЕ И ТРАФО СТАНИЦЕ 388.901.830,00

3.1 ИЗМЕШТАЊЕ И ИЗГРАДЊА ВОДОВА, ИНСТАЛАЦИЈА И ТРАФОСТАНИЦА 388.901.830,00’’.
   

  Глава  III .‘‘ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА И ИЗВРШЕЊА СУДСКИХ ОДЛУКА‘‘  мења се и 
гласи:

„III.   ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА И ИЗВРШЕЊА СУДСКИХ ОДЛУКА                1.262.061.200,00

  1     ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА 92.061.200,00

 1.1   ТРОШКОВИ ПРИБАВЉАЊА, ОТУЂЕЊА И ДАВАЊА У ЗАКУП ЗЕМЉИШТА 20.222.000,00

 1.2.   ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ИНВЕСТИЦИЈА 71.839.200,00

  2      ПОСТУПАЊЕ ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА 1.170.000.000,00

  2.1   НАКНАДА ШТЕТЕ И ТРОШКОВИ ПОСТУПАЊА ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА              1.170.000.000,00’’.

 У делу УКУПНО износ: ’’7.532.264.490,38’’, замењује се износом: ’’7.819.284.490,38’’.

 IV. У делу Б. ’’ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ РАДОВА НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА’’, у глави  I. ’’РАДОВИ 
НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА’’, износ: ’’3.461.625.290,00’’ замењује се износом: ’’3.598.625.290,00’’.

У тачки 2 ’’ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА’’, износ: ’’2.538.154.460,00’’, замењује се износом: ’’2.675.154.460,00’’.

Назив подтачке: 2.1 ’’РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ’’, мења се и гласи: 2.1 ’’РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВ-
НИХ ОДНОСА’’, а износ: ’’2.460.171.000,00’’, замењује се износом: ’’2.597.171.000,00’’.

У глави: III. ’’ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА И ИЗВРШЕЊА СУДСКИХ ОДЛУКА’’, износ: ’’1.112.061.200,00’’ 
замењује се износом: ’’1.262.061.200,00’’.

У тачки 2  „ПОСТУПАЊЕ ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА‘‘ , износ: ’’1.020.000.000,00’’, замењује се износом: ‚‘1.170.000.000,00‘‘.

У подтачки 2.1 ‚‘НАКНАДА ШТЕТЕ И ТРОШКОВИ ПОСТУПАЊА ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, износ: ’’1.020.000.000,00’’, 
замењује се износом: ’’1.170.000.000,00’’.

У делу УКУПНО износ: ’’7.532.264.490,38’’, замењује се износом: ’’7.819.284.490,38’’.

V.   Овo решење  објавити у ‚‘Службеном листу Града Новог Сада‘‘.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-7/2025-15-II 
17. септембар 2025. године
НОВИ САД

                             Градоначелник
                        Жарко Мићин, с.р.


